1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 6

57
3/

20
24

/2

26-03-2024

N.º 61

 2.ª série

MUNICÍPIO DE NISA

Aviso (extrato) n.º 6573/2024/2

Sumário: Anulação de procedimento concursal comum para preenchimento de quatro postos de tra-
balho de assistente operacional (DSC/Setor de Cultura e Turismo) — Ref.ª 04/2023.

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público em contrato de
trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo para preenchimento de quatro postos
de trabalho para a carreira/categoria de Assistente Operacional — (DSC/Setor de Cultura e
Turismo) — Ref.ª 04/2023 — Anulação de procedimento concursal.

Para os devidos efeitos, torna-se público que por deliberação da Câmara Municipal n.º 39/2024,
tomada em reunião de 20 de fevereiro, com base nos fundamentos exarados na proposta da Presidência
n.º 03/2024, de 14 de fevereiro, e ao abrigo do disposto no n.º 2 do artigo 27.º da Portaria n.º 233/2022,
de 09 de setembro, foi anulado o procedimento concursal comum abaixo mencionado, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 246, de 22 de dezembro e na bolsa de emprego público com o código
de oferta OE202312/0738:

Ref.ª 04/2023 — procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público
em contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo para preenchimento de quatro
postos de trabalho para a categoria de Assistente Operacional, da carreira geral de Assistente Opera-
cional — (DSC/Setor de Cultura e Turismo).

Mais se torna público que os fundamentos da anulação do referido procedimento concursal
constam da respetiva proposta da presidência, a qual poderá ser consultada na Secção de Recursos
Humanos e Serviços Auxiliares nas horas normais de expediente.

1 de março de 2024. — A Presidente da Câmara, Dr.ª Maria Idalina Alves Trindade.
317437295